
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 114 DEL 26.04.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Contratto  di  manutenzione  annualità  2009  per  le  porte 
automatiche  installate  presso  i  presidi  territoriali  aziendali.  Liquidazione 
fattura alla Ditta SFAC s.r.l.  di Cabras (OR) relativamente al  2° semestre anno 
2009.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso 
- Che, con Deliberazione D.G. n. 332 del 17.03.2008, questa Azienda aveva proceduto 

all’affidamento del contratto di manutenzione per l’assistenza tecnica sulle porte 
automatiche installate presso i presidi territoriali dell’Azienda Sanitaria medesima, 
per l’annualità 2008;

- che  il  relativo  contratto,  stipulato  con  la  Ditta  SFAC  srl  di  Cabras  (OR),  aveva 
maturato la sua scadenza in data 31.12.2008;

Richiamata
La  Deliberazione  D.G.  n.  159  del  03.02.2009,  con  la  quale  si  era  proceduto  ad 
affidare alla Ditta SFAC srl, con sede in Cabras (OR), il servizio di manutenzione in 
oggetto anche per l’annualità 2009, agli stessi patti e condizioni previste nel contratto 
della  precedente annualità  e per  il  medesimo importo complessivo consistente nel 
canone annuo di € 9.994, 23 + IVA, sulla scorta dell’evidente necessità di garantire il 
servizio di cui sopra e una volta accertato che, nell’arco dell’annualità 2008 appena 
trascorsa, la qualità del servizio in oggetto, fornito dalla Ditta SFAC srl, era risultata 
soddisfacente e tale da far ritenere che il suo rinnovo per l’annualità 2009, agli stessi 
patti e condizioni del precedente, risultasse rispondente ai criteri di efficacia, efficienza 
ed economicità previsti dalla Legge n° 241/90 ed ai quali ciascuna amministrazione 
deve attenersi; 
Dato atto
Che il contratto di cui sopra prevede che il pagamento del canone venga effettuato 
semestralmente, dietro presentazione di regolare fattura;



Considerato
- Che, con Determinazione n. 183 del 21.07.09, si era proceduto alla liquidazione de 

della  somma complessiva  di  €  4.997,12  + IVA 20%,  pari  ad  €  5.996,54,  IVA 
compresa,  relativamente  alla  quota  riguardante  il  primo  semestre  dell’annualità 
2009;

- Che il secondo semestre ha maturato la sua scadenza il 31.12.2009;
Vista
la fattura n. 185 del 31.11.2009, allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne 
parte integrante e sostanziale, con la quale la Ditta SFAC srl, in ragione del servizio 
prestato durante il secondo semestre dell’annualità 2009, chiede il pagamento della 
somma complessiva di € 4.997,12 + IVA 20%, pari ad un importo complessivo lordo 
di € 5.996,54, IVA compresa;
Accertato
che la Ditta SFAC srl, con sede in Cabras (OR), ha regolarmente assicurato il servizio 
di manutenzione in oggetto, come da attestazione in atti  del Collaboratore Tecnico 
Aziendale, Ing. Daniele Saba (Vedi All. “A”);
Accertata
la  regolarità  contabile  della  fattura  presentata  dalla  Ditta  SFAC  srl,  come  da 
attestazione in  atti  da parte del  Responsabile  del  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,Manutenzioni,  Logistica,  
Servizi Generali e Gestione Del PatrimonioServizi Generali e Gestione Del Patrimonio;
Ritenuto
di dover provvedere alla liquidazione del corrispettivo richiesto dalla Ditta SFAC srl, 
con  sede  in  Cabras  (OR),  in  ragione  del  servizio  prestato  per  il  2°  semestre 
dell’annualità 2009, per un importo complessivo lordo di € 5.996,54,  IVA  compresa;
Visti
- il D.P.R. n. 554/99;
- il D.Lgs. n. 163/06;
- Le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 05/07; 

DETERMINA
per quanto in premessa,

1. Di liquidare alla Ditta SFAC srl, con sede in Cabras (OR), la fattura n. 185 del 
13.11.2009, allegata al presente atto sotto la lettera A) agli effetti formali e 
sostanziali, in ragione dell’espletamento del servizio di manutenzione annualità 
2009 per le porte automatiche installate presso i presidi territoriali aziendali, 
relativamente al 2° semestre 2009, per un importo  complessivo di € 5.996,54 
Iva compresa;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa,  con  l’imputazione  al  Piano  dei  Conti  di 
Contabilità Generale - Codice di Conto economico 0507010101 (Manutenzione e 
riparazione  immobili,  impianti  e  loro  pertinenze  programmate)  –  Centro  di 
responsabilità 5AA100 (Competenze comuni Direzione Generale);

3. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale.

           
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dr. PV
26.04.10


